
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 22 имени Героя Российской Федерации  

Николая Федоровича Гаврилова» города Чебоксары 

Чувашской Республики 
 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2022                                   № 379- о 
 

О назначении ответственного за организацию  

и проведение школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников и региональных олимпиад  

по культуре родного края и  национальным языкам  

в  2022-2023 учебном году  

 

В соответствии с приказом Управления образования администрации города 

Чебоксары от 29.08.2022 № 361 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников и региональных олимпиад по культуре родного края и  

национальным языкам в  2022-2023 учебном году», в целях создания необходимых условий 

для выявления и поддержки одаренных детей в области основ наук  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа олимпиады 

и региональных олимпиад школьников по национальным языкам и культуре родного края, 

Филиппову А.В., заместителя директора. 

2. Возложить на заместителя директора Филиппову А.В.: 

2.1. Ответственность за предоставление достоверной информации об участниках 

олимпиады; 

2.2. Ответственность за получение комплектов заданий школьного этапа Олимпиады от 

АУ «Центр мониторинга и развития образования», хранение и конфедициальность до 

передачи ответственным за проведение школьного этапа олимпиады по образовательным 

предметам. 

3. Заместителю директора Филипповой А.В.: 

3.1. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по каждому общеобразовательному предмету и региональных олимпиад по культуре родного 

края и национальным языкам в соответствии  с утверждёнными Требованиями к проведению 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников и действующими на момент проведения 

олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации 

обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в соответствии с графиком. Начало школьного этапа: понедельник - пятница с 

15:00 час, суббота с 13:00 час; 

3.2. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с 

Организационно-технологической моделью проведения олимпиады в 2022-2023 учебном 

году; 

3.3. Обеспечить доступ аккредитованных общественных наблюдателей в соответствии 

с нормативной документацией; 

3.4. Организовать своевременное (в течение трех дней со дня проведения олимпиады 

по каждому предмету) представление в АУ «Центр мониторинга и развития образования» 

города Чебоксары рейтинговую таблицу результативности участия обучающихся на 

школьном этапе олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;  

3.5. Обеспечить хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии во всероссийской олимпиаде школьников, в срок 

не менее чем за 3 рабочих дня до начала школьного этапа олимпиады в письменной форме, 

об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о 

представлении организатору школьного этапа олимпиады согласие на публикацию  



 


